rua principal do condomínio (estabelecido em área rural de Pacheco), Itaboraí, Rio de Janeiro; em logradouro pavimentado; 
sem serviço de transporte público urbano em seu entorno; com rede elétrica; sem água encanada. VALOR: atribuo a quantia 
de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 69.955,97 
(sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos).- Conforme Certidão do 1º Ofício de 
Registro de Imóveis de Itaboraí/RJ, o referido imóvel, encontra-se matriculado sob o nº 53.582, em nome de SPE Itaboraí 2 
Empreendimentos Imobiliários Ltda.; constando ainda da referida matrícula:

[...]

(Av-02) - Hipoteca em favor da Reit Securitizadora 
S.A.- Cientes os Srs. interessados que consta às fls. 783 dos autos, Termo de Liberação de Garantia, onde a Reit 
Securitizadora S.A, solicita a liberação da garantia hipotecária.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 199579-001): R$ 
2.712,85 (dois mil, setecentos e doze reais e oitenta e cinco centavos), referente aos exercícios de 2021 a 2025; Condomínio: 
R$ 4.723,88 (quatro mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta e oito centavos), conforme planilha datada de 09/12/2025.- 
OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, 
no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem, sub-rogam-